
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Integrazione ai Bandi di selezione per l’ammissione ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria, 

in Design e comunicazione e in Pianificazione territoriale, urbanistica e paesaggistico-

ambientale a.a. 2021/2022 

 

IL RETTORE 

− VISTO lo Statuto di Ateneo; 

− VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 

− VISTA la Legge n. 264 del 02 agosto 1999, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

− VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei; 

− CONSIDERATI i DD.RR. n. 1064, 1065 e 1066 del 23 dicembre 2020, riguardanti l’ammissione 

ai corsi di laurea nell’area dell’Ingegneria, in Design e comunicazione e in Pianificazione 

territoriale, urbanistica e paesaggistico-ambientale per l’a.a. 2021/22, di seguito 

denominati rispettivamente Bando Ingegneria, Bando Design e Bando Pianificazione; 

− VISTO il Decreto Rettorale n. 618 del 28 luglio 2021, che definisce una data aggiuntiva al 

calendario dei test in modalità remota per l'ammissione ai corsi di laurea nell’area 

dell’Ingegneria, in Design e comunicazione e in Pianificazione territoriale, urbanistica e 

paesaggistico-ambientale a.a. 2021/2022, fissata per giovedì 2 settembre 2021; 

− VISTI gli orari di scadenza indicati all’art. 15 comma 2 dei suddetti DD.RR.;  

− PRESO ATTO che, per mero errore materiale, sono stati indicati orari di scadenza non 

uniformi all’art. 10 comma 4 e all’art. 11 comma 3 dei DD.RR. n. 1064, 1065 e 1066/2020; 

 

DECRETA 

 

− di modificare come segue le tabelle inserite all’art. 15 comma 2 del Bando Ingegneria, 

del Bando Design e del bando Pianificazione: 

2. La procedura di immatricolazione prevede, per tutti i candidati esclusi i contingentati, 

il rispetto inderogabile delle scadenze indicate nella tabella seguente, pena 

l’esclusione dalla procedura di immatricolazione: 

Data inizio Data fine Tipologia candidati 

Lunedì 29 marzo 2021 Ore 14.00 di lunedì  
13 settembre 2021 

Candidati che hanno superato la soglia 
di garanzia di 60/100 e i candidati in 

possesso di una delle certificazioni valide 
indicate all’art. 14 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Martedì 7 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì  
13 settembre 2021 

Candidati in posizione utile alla prima 
pubblicazione della graduatoria 

Martedì 14 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì  
20 settembre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 7 settembre 

Martedì 21 settembre 
2021 

Ore 14.00 di giovedì  
23 settembre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 14 

settembre 

Venerdì 24 settembre 
2021 

Ore 14.00 di martedì 
28 settembre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 21 

settembre 

Mercoledì 29 settembre 
2021 

Ore 14.00 di venerdì  
1 ottobre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di venerdì 24 

settembre 
 

La procedura di immatricolazione prevede, per i soli candidati contingentati, il rispetto 
inderogabile delle scadenze indicate nella tabella seguente, pena l’esclusione dalla 
procedura di immatricolazione: 

 
Data inizio Data fine Tipologia candidati 

Lunedì 29 marzo 2021 Ore 14.00 di lunedì  
13 settembre 2021 

Candidati che hanno superato la soglia 
di garanzia di 60/100 e i candidati in 

possesso di una delle certificazioni valide 
indicate all’art. 14 

Martedì 7 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì  
13 settembre 2021 

Candidati in posizione utile alla prima 
pubblicazione della graduatoria 

Martedì 14 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì 20 
settembre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 7 settembre 

Martedì 21 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì 27 
settembre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 14 

settembre 

Martedì 28 settembre 
2021 

Ore 14.00 di lunedì  
4 ottobre 2021 

Candidati in posizione utile a chiusura 
dello scorrimento di martedì 21 

settembre 
 

− di aggiornare di conseguenza le medesime scadenze inserite nella procedura Apply, con 

conseguente aggiornamento delle pagine personali di tutti i candidati interessati; 

− di dare ampia divulgazione dell’integrazione di cui al presente Decreto attraverso i canali 

istituzionali di Ateneo. 

 

SV/ 

IL RETTORE 

Prof. Guido Saracco 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

		2021-09-13T07:30:19+0000
	Guido Saracco
	Legale Rappresentante




